6410-17

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

17.08.2017 №421

О направлении предложений для согласования
кандидатуры на должность Уполномоченного
по правам человека в Пермском крае

В соответствии с главой II.1 Федерального закона от 06.10.1999

№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации» и частью 1 статьи 6 Закона Пермского края
от 05.08.2007 № 77-ПК «Об Уполномоченном по правам человека

в Пермском крае» Законодательное Собрание Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномочить председателя Законодательного Собрания Пермского края
направить Уполномоченному по правам человека в Российской Федерации

для согласования предложения по кандидатурам на должность
Уполномоченного по правам человека в Пермском крае, внесенным

в Законодательное Собрание Пермского края в срок, установленный Законом
Пермского края от 05.08.2007 № 77-ПК «Об Уполномоченном по правам
человека в Пермском крае».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет
Законодательного Собрания Пермского края по социальной политике

(Клепцин С.В.).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих